Prefeitura Municipal de Pereiro

Rua Marta Silveira Maciel, 04 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

DECLARAÇÃO

16.2 - Divulga os valores da renúncia fiscal prevista e realizada, por tipo ou espécie de

benefício ou incentivo fiscal?

.Art. 37, caput, da CF, Arts. 14, 48, §1º, II e 48 -A, inciso II, da LC nº 101/00 e art. 8º, II, do
Decreto nº 10.540/20

DATA: 03/06/2024
COMPETÊNCIA: 06/2025.

Declaro, para os devidos fins, que nos exercícios de 2024 e 2025 até a presente
data de assinatura dessa declaração, o Município de Pereiro/CE não concedeu quaisquer
isenções, desonerações tributárias, anistias, remissões, subsídios, créditos presumidos,
âlterações de aliquotas ou modificações de base de cálculo, tampouco adotou medidas que
resultassem em renúncia de receitas ou em aumento de despesas obrigatórias de carátet
continuado.

Assim, não há fundamentos legais individualizados a informar, nem valores
previstos ou realizados por espécie de beneficio ou incentivo fiscal a registrar .

Pereiro / CE, segunda-feira, 03 de junho de 2024.

Assinado eletrônicamente por: FRANCISCO REGINEI DOS SANTOS com
CPF: ***.595.703-**  no IP: 192.168.1.141 em 03/06/2025 09:26:46

FRANCISCO REGINEI DOS SANTOS

SECRETÁRIO(A)

Página(s) 1 de 1aSiteGov

www.pereiro.ce.gov.br/renunciasfiscais.php.

Prefeitura Municipal de Pereiro